
Příloha č. 1 k „Zápisu č. 1 z jednání pracovní skupiny ze dne 17. dubna 2013“ 

 

 

 

tel.: 564 602 820, fax: 564 602 427, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor sociálních věcí  
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

 
 

PLÁN SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 
 
 
Plánovaný počet setkání:  – v roce 2013 – 3x 
 – v roce 2014 – 4x 
 
1. setkání PS – konec dubna 2013 

a) Využití poznatků z aktivit projektu (Vyhodnocení informací ze seminářů, konferencí, brožur 
apod. Co můžeme využít? Na čem začneme pracovat, kdo, jak, kdy a co k tomu 
potřebujeme?) 

b) Práce na koncepci rodinné politiky obce – východiska realizace projektů z grantového 
programu, snaha o zapojení NNO a zaměstnavatelů z regionu 

c) Koncepce kraje. 
Představení koncepce kraje a vyhodnocení jejího dosavadního naplňování, grantová politika 
apod. Podněty pro další aktualizaci a naplňování koncepce. 

d) Mapování situace v regionu 
Shrnutí poznatků regionálních koordinátorů z návštěv ve firmách, NNO a obcích, shrnutí 
průzkumů provedených ve firmách v rámci projektů, informace z auditů provedených 
u zaměstnavatelů, pokud se jim podrobili a jsou ochotní je prezentovat. 

 
2. setkání PS – polovina června 2013 

a) Využití poznatků z aktivit projektu (Vyhodnocení informací ze seminářů, konferencí, brožur 
apod. Co můžeme využít? Na čem začneme pracovat, kdo, jak, kdy a co k tomu 
potřebujeme?) 

b) Prostředí pro život rodin v obci a jejím spádovém území 
Jak fungují školky a alternativní řešení na území města? Je jich dostatek? Je jejich otevírací 
doba optimální? Navazuje na ně veřejná doprava? Kde veřejná doprava nenavazuje na 
pracovní dobu a cestu do školy či školky? Co školní družiny? Jak to všechno zjišťujeme? 

c) Fungování nástrojů na podporu rodiny 
Co bychom chtěli od Family pointu a od Senior pointu? Co bychom očekávali od mateřského 
centra v našem městě a plní naše očekávání? Co nabízí rodinám neziskový sektor v našem 
městě? Co nabízejí další veřejné služby? Co potřebují lidé? Jak to máme zjistit? 
 

3. setkání PS – říjen 2013 
a) Využití poznatků z aktivit projektu (Vyhodnocení informací ze seminářů, konferencí, brožur 

apod. Co můžeme využít? Na čem začneme pracovat, kdo, jak, kdy a co k tomu 
potřebujeme?) 

b) Jak nakládáme s veřejnými prostředky? 
Jaká je struktura rozpočtu města? Které položky v něm slouží na podporu rodiny, slaďování 
apod.? Máme srovnání s jinými městy? Jak rozpočet města prezentujeme? Jak sbíráme 
podněty pro použití veřejných prostředků? 



 

 Číslo stránky 2 

Jaká proběhla krajská dotační řízení, grantové programy – zhodnocení letošního roku, plán 
na rok 2014, postřehy z jednotlivých měst - jaké mají dotační a grantové programy 

 
4. setkání – jaro 2014 – proběhne po proběhlém výzkumu (Studie využívání principů rovných                                 
příležitostí ve firmách – bude zhotovena na konci r. 2013) 

a) Využití poznatků z aktivit projektu (Vyhodnocení informací ze seminářů, konferencí, brožur 
apod. Co můžeme využít? Na čem začneme pracovat, kdo, jak, kdy a co k tomu 
potřebujeme?) 

 
b) Firmy chtějí rodinám nabídnout společné volnočasové aktivity 

Co jim může nabídnout prostředí města a okolí? Co mohou nabídnout kulturní, sportovní 
a školská zařízení města? Co mohou nabídnout samotní zaměstnavatelé (jaká zařízení nebo 
podmínky mají k dispozici, co se komu osvědčilo)? Nelze využít nějakých nabídek v rámci 
Rodinných pasů? – odprezentují regionální koordinátoři 
 

5. setkání – témata, která jsou rozdiskutovaná, případně nová dle potřeby 
6. setkání – témata, která jsou rozdiskutovaná, případně nová dle potřeby 

 
7. setkání – říjen 2014 

Využití poznatků z aktivit projektu – poslední velké shrnutí  
Vyhodnocení informací ze seminářů, konferencí, brožur apod. Co můžeme využít? Na čem 
začneme pracovat, kdo, jak, kdy a co k tomu potřebujeme?  

 
 
 


